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Nygårdskirken 5. april 2026, kl.10.30 
Tekst: Matthæusevangeliet 28,1-8 
Salmer: 218; 232; 223; 236; 245, v.5; 828 
 
Tak for det evige livs håb i Kristi opstandelse! Amen. 
 
Det er påske og livet bliver nyt! Nye lysende 
forårsfarver titter frem; vi byder dem velkommen med 
pyntede hjem og festlige frokostborde og muntert 
familiesamvær. Vi tager dybe åndedrag af den nye 
friskhed – det lader batterierne op! Den kristne tros 
siger, at den nye friskhed og mulighed for 
genopladning af dit livsmod ikke kun handler om 
naturens forårsliv; nej, at livet bliver nyt, det gælder 
for hele din og min eksistens: Dødens vinter er ikke 
det sidste der er at sige om os! For påskemorgen for 
2000 år siden satte Jesus Kristus et evigt forårstegn 
som fortegn for vores liv: Hans påskeopstandelse er 
tegnet på, at vi efter døden skal gå ind til evig 
sommer! Mange besøger kirkegården i påsken – og 
bringer blomster med, der lyser af livskraft. Vi står 
ved vores kæres grave og håber, at det er sandt, at 
Kristus har overvundet dødens magt. Måske 
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fornemmer vi dér en mildning i luften, et strejf af lys 
– et nærvær der ikke kun kommer fra forårssolen men 
fra evighedens livgivende sommersol: Det styrker 
troen på at det er sandt! Vel går livets vej gennem 
døden - vel tager døden sit. Men Jesus Kristus har 
banet vej for os tværs igennem døden og videre ind i 
lysets rige hos Gud! Det er påske og livet bliver nyt! 
Ikke alene efter døden – men allerede nu! Ikke kun i 
naturen men i vores sjæls indre have: Troen og håbet 
spirer frem på ny, vakt til live af lyset fra Guds 
kærlighed! Og det ser mørkt ud i verden, javist – og vi 
har mistet og vi skal miste igen, javist. Men vi har et 
håb – et levende håb! For Jesus Kristus konfronterede 
åbent alt det værste – svigt, ensomhed, smerte og død. 
Tværs igennem alt det værste banede Han vej for det 
bedste - for tro og håb, for fred og glæde. I kærlighed 
til os! Han vil at vi ikke skal gå til! Så ikke nok med 
at han har banet vej: Han er selv vejen, som han siger: 
Han er selv opstandelsen og livet! Holder vi os til 
ham, går vi med ham – så er vi på livets vej allerede! 
Når vores vej når sin ende her på Jorden og vi skal 
konfrontere døden, så vil vi få at se, at Kristus har 
forvandlet døden til en dør – som han holder åben på 
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vid gab for os! Han holder os i hånden hele vejen 
igennem - ja bærer os, hvis vi har brug for det! Og 
bag døren venter så alle dem, vi har elsket her på 
Jorden! Og også alle de andre! Og de venter os i lys 
og forsoning! Så som englen sagde den første 
påskeopstandelsesmorgen: Frygt ikke! Ingen af vores 
fejl og svigt kan skille os fra Guds kærlighed! Og dén 
kender vi, fordi vi kender Jesus Kristus! Når vi hører 
hans ord, når vi husker hans gerninger, så styrker det 
troen i os, på at kærlighed og tilgivelse og fred giver 
livskraft til at stå imod alt det hårde og mørke i 
verden! Vi holder os til Jesus! Så slår håbet rod hos os 
og folder sig ud i lysende blomster, i milde blikke, i 
kærlige hænder! Jesus og hans levende håb vil vi 
holde os til og gå i kirke! For her får vi modgift imod 
verdens trusler, løgn og ligegyldighed: I musik og 
sang, i bøn og velsignelse lyder til det os: Frygt ikke! 
Frygt ikke for at blive holdt fanget i svigt og nederlag. 
Du er elsket af Gud! Du er værdifuld for Ham! Han 
bevarer dig til evig tid! Glædelig påske! 
Ære være Faderen og Sønnen og Helligånden, som 
det var i begyndelsen, således også nu og altid og i al 
evighed. Amen. 


